19Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.567

(dez mil) computadores desktop, para instalação e utilização nas
Unidades Escolares da Secretaria de Estado da Educação, conforme
Edital e seus Anexos. As Propostas Comerciais e Documentação de
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre
o dia 09.06.2021 até 08h59min do dia 23.06.2021. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de junho de 2021.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#236105#19#279600/>

Protocolo 236105
<#ABC#236249#19#279760>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 002/2021; Processo nº 2021.0000.601.3341,
das empresas HABILITADAS: 1- Enenge Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 07.527.227/0001-39 e 2- Prime Engenharia Eireli-ME, CNPJ:
28.331.609/0001-62. Abertura: 11 de junho de 2021, às 9h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Joaquim de Souza
Fagundes, no município de Teresina de Goiás-GO. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 08 de junho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#236249#19#279760/>

Protocolo 236249
<#ABC#236260#19#279773>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 003/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: Convite  nº 003/2021;
Processo nº 2020.0000.601.1227. Abertura: 17 de junho de 2021,
às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestar serviços de construção civil para ampliação
e reforma do Colégio Estadual Edmundo Rocha, no município
de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 100.000,00. Retire
e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação, (62) 3220-9565, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 08 de junho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#236260#19#279773/>

Protocolo 236260
<#ABC#236271#19#279784>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

##ATO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA/PNAE

##TEX A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio
dos Conselhos Escolares, no uso de suas atribuições legais,
torna público os Editais nºs 03 e 04/2021, Processo Principal nº
2021.0000.600.6397 e nºs Processos Filhos constante nos
Editais, referente a contratação de Grupos Formais, Informais
e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar, referente às Unidades Escolares: C. E. Chico
Mendes - CRE-Porangatu, C.E Vale da Esperança - CRE-Formosa.
As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais,
Informais e Individuais até dia 29.06.2021, com abertura de Sessão
Pública dia 30.06.2021. Retire e acompanhe os Editais gratuita-
mente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores
informações, entrar em contato com as Unidades Escolares.

##DAT Goiânia, 08 de junho de 2021
##ASS Alessandra Batista Lago

##CAR Gerente de Licitação
<#ABC#236271#19#279784/>

Protocolo 236271

<#ABC#236092#19#279583>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2020.0000.603.3709 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Construção de Nova Escola Padrão
Séc. XXI, da Escola Estadual Professora Zuzu, no município
de Catalão-GO. Empresa Vencedora: Ciecon Consultoria
Engenharia e Construções Ltda, CNPJ: 04.816.853/0001-57,
no valor de R$ 4.614.346,95. Em respeito aos Princípios do Con-
traditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado,
ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de junho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
(Licença Médica)

<#ABC#236092#19#279583/>

Protocolo 236092

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#236012#19#279480>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 20211757600108 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico nº
006/2021- SEEL. Objeto: contratação de empresa especializada em
materiais esportivos/lazer para a Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer - SEEL, de acordo com as especificações estabelecidas no
Edital e seus anexos. Contratante: Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer. Contratos: nº 07/2021 - LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS
ME, CNPJ nº 19.107.856/0001-99, lote: 01, valor do contrato: R$
41.198,97;  nº 08/2021 - GESY SARAIVA DE GOIÁS-ME, CNPJ
nº 34.533.426/0001-22, lotes: 02, 04 e 05 , valor do contrato: R$
14.143,00 e nº 09/2021 - POR DENTRO DO ESPORTE EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA - ME, CNPJ nº 11.858.912/0001-15, lote: 03,
valor do contrato: R$ 4.788,00. Período: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Dotação Orçamentária: 2021.26.01.04.122.4200.4243.04. Valor total
dos Contratos: R$ 60.129,97. Recurso: Destinado ao PROTEGE.
Empenhos: nº 00001, 00002 e 00003 de 15 de maio de 2021, em
conformidade com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12.
<#ABC#236012#19#279480/>

Protocolo 236012

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#236113#19#279608>

PORTARIA Nº 0321, DE 7 DE JUNHO DE 2021

Substitui gestor de Acordo de Cooperação
Técnica firmado pela Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 201700066003194; e

Considerando o Despacho nº 118/2021 - SAOI, da Superin-
tendência de Ações e Operações Integradas/SSP, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor ASSIS SILVA NETO, inscrito
no CPF nº 565.264.581-49, para atuar como Gestor do Acordo de
Cooperação Técnica nº 001/2017, celebrado entre o Estado de Goiás
através da Secretaria de Segurança Pública e a Agência Goiana
de Defesa Agropecuária - Agrodefesa, cujo objeto é a cooperação
técnica e operacional, com suporte tecnológico e logístico, para o
atendimento de seus fins institucionais, em substituição ao servidor

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 68b605c1